Приложение №3 к информационному сообщению администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения

ПРОЕКТ

Договор
купли – продажи имущества
от ______________                                                                                №_______________

Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, в лице заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района Бухариной Евгении Павловны, действующей на основании доверенности 36 АВ 2967732, выданной 17 апреля 2020 года Мельник Еленой Викторовной, нотариусом нотариального округа Бутурлиновского района Воронежской области,  зарегистрированной в реестре за № 36/134-н/36-2020-1-492, юридический адрес: Российская Федерация, Воронежская область, город Бутурлиновка, площадь Воли, дом № 43, ИНН 3605002369, ОГРН 1023600644935, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________, именуемый «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Продавец» продал, а «Покупатель» приобрел в собственность автомобиль ВАЗ-21074 LADA2107, тип ТС – легковой, категория ТС – В, год изготовления - 2007, идентификационный номер – ХТА 21074072562991, модель, № двигателя – 21067, 8854926, шасси (рама) – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № - 2562991, цвет кузова (кабины, прицепа) – синий, мощность двигателя, л.с., (кВт) – 74,1 л.с. (54,5 кВт.), рабочий объем двигателя, куб. см – 1568, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг - 1460; масса без нагрузки, кг – 1060, организация – изготовитель ТС  (страна) – ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация), одобрение типа ТС № - МТО2.Е03156П1Р1 от 25.11.05 ГОССТАНДАРТ РФ паспорт ТС: 63 ММ 403532; наименование организации, выдавшей паспорт – ОАО «АВТОВАЗ» (далее Имущество).
1.2. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора Имущество никому другому не продано, не подарено, не обременено правами третьих лиц, в споре, под арестом (запрещением) не состоит и свободно от прав третьих лиц (ст. 460 ГК РФ).

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Продавец» обязуется передать «Покупателю» Имущество, в течение 10 дней с момента полной оплаты его стоимости. Передача Имущества «Покупателю» осуществляется «Продавцом» по акту приема – передачи с приложением к нему соответствующих документов.
2.2. «Покупатель» обязуется оплатить стоимость Имущества в порядке и сроки, определяемые пунктом 3 настоящего договора, и принять его по акту приема – передачи.
В течение 10 календарных дней со дня подписания договора купли – продажи имущества зарегистрировать Имущество в МРЭО ГИБДД №5 ГУ МВД России по Воронежской области.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена продаваемого Имущества составляет _______ (_________ рублей __ копеек). Цена в договоре является окончательной.
3.2. Способ оплаты по договору: безналичное перечисление денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) «Покупателем» на расчетный счет «Продавца». Оплата по договору купли-продажи должна быть произведена в течение 10 банковских дней после подписания договора по следующим реквизитам: наименование получателя платежа: УФК по Воронежской области (администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области), ИНН 3605002369, КПП 360501001, ОКТМО 20608000, номер счета получателя платежа  40101810500000010004, наименование банка: Отделение Воронеж,  г. Воронеж, КБК  91411402053050000410, БИК 042007001, наименование платежа:  оплата  за приобретенное имущество __.__.2020г.

4. Возникновение права собственности
4.1. Право собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего договора, возникает у «Покупателя» с момента подписания Акта приема – передачи Имущества.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения  сроков оплаты Имущества Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки платежа. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от выплаты указанной неустойки.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не  нашедшим своего разрешения  в тексте данного Договора, разрешаются путем предварительного  претензионного урегулирования. Заявленная претензия должна содержать все необходимые сведения и к ней должны быть приложены документы, необходимые для рассмотрения претензии по существу. Срок подачи ответа на претензию составляет 30 (тридцать) календарных дней со дня ее получения.
6.2. В случае если Стороны не достигнут согласия по спорным вопросам, то дальнейшее разрешение спора происходит в суде общей юрисдикции в порядке установленном законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. Форс - мажорные обстоятельства
8.1. Сторона  освобождается от ответственности за неисполнение или  ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, таких как: стихийные бедствия (наводнение, пожар, землетрясение и т.п.), социальные конфликты (общенациональные забастовки, массовые беспорядки, гражданские войны, террористические акты т.п.), а также принятие законодательных и иных нормативных актов, значительно усложняющих, ограничивающих или запрещающих оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором.
8.2. Сторона обязуется не позднее 10 (десяти)  календарных дней с момента начала действия форс-мажорных обстоятельств, известить другую Сторону  письменно, при этом доказательством их наличия служат свидетельства, выданные уполномоченными органами. Письменное уведомление должно включать оценку времени, на которое может быть отложено выполнение договорных обязательств.
8.3. В случае отсутствия уведомления одной из сторон другой Стороны  о возникновении обстоятельств непреодолимой  силы, в связи с которой она не может исполнить надлежащим образом свои обязательства по настоящему Договору, эта Сторона не освобождается от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
8.4. Если по причине обстоятельств непреодолимой силы,  выполнение  одной из Сторон  какого - либо  из обстоятельств, содержащихся в настоящем Договоре, задерживается, то срок, установленный настоящим Договором для выполнения соответствующего обязательства, продлевается на период времени, равный продолжительности действия обстоятельства непреодолимой силы.
8.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 3(трех) месяцем, то любая из Сторон будет вправе требовать расторжения настоящего Договора полностью или частично, письменно уведомив об этом другую Сторону, при этом ни одна из Сторон не вправе  будет требовать от другой Стороны возмещения понесенных в этой связи убытков.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один экземпляр находится у «Продавца»,  второй экземпляр находится у «Покупателя».

10. Адреса и реквизиты сторон
	«Продавец»
Администрация Бутурлиновского
муниципального района
Воронежской области

397500, Воронежская область,
город Бутурлиновка, площадь Воли, 43

ИНН 3605002369, КПП 360501001

Заместитель главы администрации
муниципального района

_______________________ Е.П. Бухарина
М.П.
	«Покупатель»